营口理工学院工会委员会文件
营理工发〔2020〕9号[image: image1.png]

关于印发《营口理工学院工会经费审查委员会工作规程》的通知
各院、部，各部门：
《营口理工学院工会经费审查委员会工作规程》经党委会审定通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                        营口理工学院工会委员会
                            2020年12月1日
营口理工学院工会经费审查委员会工作规程
第一章  总则
第一条 工会经费审查委员会是根据《工会法》《中国工会章程》《基层工会经费审查委员会工作条例》有关规定成立的，依照国家法律法规、政策和工作方针、任务、工会财务制度、纪律，代表会员群众对工会经费收支和财产管理的真实、完整、合法及效益独立行使审查监督权的组织。经费审查人员行使职权受国家法律和工会章程的保护。
第二条 本委员会向营口理工学院工会会员代表大会负责并报告工作；在大会闭会期间，向营口理工学院工会委员会负责并报告工作。接受上级工会经费审查委员会的业务指导和督促检查。
第三条 本委员会设主任1名，委员2名。在选举校工会委员会同时选举产生。委员任期与工代会届期相同，委员在任期内退休或调离本校时，其缺额由校工会委员会讨论决定，按民主程序进行调整。
第二章  职责
第四条 本委员会就下列事项进行审查监督：
（一）工会经费收入、上解和支出预算的制订、执行和决算。
（二）与工会经费收支有关的经济、技术活动及其效益。
（三）工会经费专项基金的提取、使用。
（四）工会财产的安全、完整。
（五）工会内部控制制度的建立、健全、有效。
（六）国家财经法规、条例和工会财务制度、纪律的执行情况。
（七）国家和上级工会规定的其他审查事项。
第五条 检查会员代表大会关于工会财务工作决议的执行情况；督促和审查工会委员会定期向会员群众公布账目、报告财务收支情况；检查对经费审查委员会决议的执行情况。
第六条 对收好、管好、用好各项经费和加强工会财产管理，提高效益，提出意见和建议。
第七条 宣传党和国家的财经方针政策，支持工会财务人员依法履行职责。对违反财经法纪、浪费行为，提请同级工会或上级工会及时制止，并对已造成的损失提出处理意见。
第八条 按时审查校工会报送的计划、预算、决算、会计报表和文件资料等，并签署盖章。
第九条 工会组织机构变动和财务、财产管理负责人调动时负责监督交接工作。
第三章  审查方式
第十条 审查方式：
（一）定期召开全体会议，审查校工会提出的预算和决算方案；听取预算执行情况的报告；审议预算的调整和追加事项。
（二）对工会的收入、上解、管理、重大开支或会员群众反映的重要问题，通过检查凭证、账表、决算、资金和财产，查阅有关文件和资料，向有关单位（个人）调查取证，进行专题审查。
第四章  工作制度和方法
第十一条 本委员会实行集体领导制、民主集中制。讨论问题时应充分发扬民主。决定问题时，由全体委员半数以上同意方能通过。
第十二条 认真贯彻群众路线，广泛听取和定期征求会员群众的意见要求，依靠广大会员和积极分子做好工作。
第十三条 加强与校工会委员会的联系，加强同行政财务、资产、审计等部门的联系，沟通情况，密切协作共同做好工作。
第十四条 加强调查研究。学习、宣传、贯彻执行党、政府和上级工会的有关方针、政策、制度、规定，坚持原则，忠于职守，秉公办事。尽职尽责，自觉接受会员群众监督，不断提高政治水平和业务能力。
第五章  附则
第十五条 本工作规程由营口理工学院工会委员会负责解释。
第十六条 本工作规程自2020年12月1日起实施。
中共营口理工学院委员会工会办公室拟文

中共营口理工学院委员会办公室               2020年12月1日印发
— 2 —
— 1 —